
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السابعة والستون

العـــدد 5

مكرر )أ(

الصادر فى 23 رجب سنة 1445 هـــ

الموافق 4 فبراير سنة 2024 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 2 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 7 لسنـة 2024

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قان���ون تعويضات عقود المقاولات والتوري���دات والخدمات العامة الصادر 

بالقانون رقم 84 لسنة 2017 وتعديلاته ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 8 لس���نة 2023 بتحديد اللجنة العليا للتعويضات 

أس���س وضوابط ونس���ب التعويضات عن الأضرار الناشئة بس���بب القرارات الاقتصادية 

الص���ادرة خلال الفت���رة من 2022/3/1 وحت���ى 2023/1/31 ، والتى ترتب عليها 

الإخلال بالتوازن المالى لعقود المقاولات والتوريدات والخدمات العامة الس���ارية خلال 

تلك الفترة ؛

وعلى قرار مجلس الوزراء رقم 21 لسنة 2023 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1677 لس���نة 2017 بش���أن تشكيل اللجنة 

العليا للتعويضات ؛

 وعل���ى محضر الاجتم���اع الخامس والس���تين للجنة العليا للتعويض���ات المنعقد

 بتاريخ 2023/12/10 ؛

وعلى ما عرضه وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

يُعمل بنس���ب التعويضات المرفقة بهذا القرار على كافة أنواع العقود وذلك خلال 

الفترة من 2022/3/1 وحتى 2023/5/31 ، طبقًا لأحكام قانون تعويضات عقود 

المقاولات والتوريدات والخدمات العامة المشار إليه .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 3 

) المــادة الثانية (

 يُنش���ر ه���ذا الق���رار ف���ى الجري���دة الرس���مية ، ويعم���ل ب���ه م���ن الي���وم التال���ى

لتاريخ نشره .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 40 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 41 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 42 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 43 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 44 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 45 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 46 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 47 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 48 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 49 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 50 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 51 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 52 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 53 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 54 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 55 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 56 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 57 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 58 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 59 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 60 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 61 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 62 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 63 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 64 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 65 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 66 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 67 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 68 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 69 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 70 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 71 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 72 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 73 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 74 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 75 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 76 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 77 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 78 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 79 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 80 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 81 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 82 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 83 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 84 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 85 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 86 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 87 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 88 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 5 مكرر )أ( فى 4 فبراير سنة 2024 89 



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2024

559 - 2024/2/6 - 2023/25727


